CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Ribeirão Preto, 13 de novembro de 2024
OF. Nº 026/2024

Ao Senhor
Felipe Elias Miguel
Secretário Municipal da Educação
Ribeirão Preto - SP

Assunto: Alteração do Plano de Trabalho 2024
Quadro Funcional

A Casa da Criança Santo Antônio, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ/MF sob nº
56.018.476/0001-04, com sede nesta cidade, na Rua Padre Euclides, 988, por seu Presidente infra-
assinado, vem respeitosamente através deste, solicitar alterações do Plano de Trabalho de 2024:

a) Solicitamos as alterações nos quadros funcionais ocorridas que seguem abaixo:

DESLIGAMENTOS
NOME CARGO/FUNÇÃO A PARTIR DE
Josiane de Almeida Santos Auxiliar de Limpeza

Giovana Aparecida Pereira Auxiliar de Limpeza

Cristiane Ricardo dos Santos Auxiliar de Cozinha 01/11/2024

CONTRATAÇÕES
NOME CARGO/FUNÇÃO A PARTIR DE
Daniela Santana de Oliveira Auxiliar de Limpeza 06/11/2024

ALTERAÇÃO DE CARGO

NOME CARGO/FUNÇÃO A PARTIR DE
- - -

Envio como anexo os quadros de Pessoal devidamente atualizados.

Declaro que todas as seleções de funcionários seguem os procedimentos previstos no
Termo de Colaboração e anexos.

Atenciosamente.

Luiz Roberto Lacerda dos Santos
Presidente

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

27. QUADRO DE PESOAL – DOCENTE:

27.1. Quantitativo

SEGMENTO/TURMA

Nº DE

ALUNOS

Nº DA SALA
FÍSICA E

METRAGEM

Nº DE

PROFESSORES

CARGA
HORARIA OU
JORNADA DE
TRABALHO

VINCULO

CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO

CICLO II – TURMA A
08 Sala 06 com

44,8m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO II – TURMA B
08 Sala 06 com

44,8m² 01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO II – TURMA C
08 Sala 07 com

14,53m² 01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO II – TURMA D
08 Sala 08 com

21,12m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA A
12 Sala 01 com

17,10m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA B 12
Sala 02 com
17,10m² 01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA C 12
Sala 03 com
17,10m² 01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA D 12
Sala 04 com
19,25m² 01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA E 12
Sala 15 com
24,50m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA A 15
Sala 10 com
30,20m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA B 15
Sala 09 com
30,20m² 01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA C 15
Sala 11 com
24m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA D 15
Sala 12 com
31m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

CICLO IV – TURMA E 15
Sala 13 com
44,30m² 01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA F 15
Sala 13 com
44,30m² 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.520,31

Professor de Educação
Infantil Substituto

01 44h Sem. CLT R$ 3.520,31

27.2. Nominal

SEGMENTO/TURMA

Nº DE

ALUNOS

NOME

CARGA HORARIA
OU JORNADA DE

TRABALHO

VINCULO

CONTRATU
AL

HABILITAÇÃO
COMPROVADA

ATRAVÉS DE DIPLOMA
DO PROFESSOR DA

TURMA

REMUNERAÇÃO

CICLO II – TURMA A
08 Ana Carolina

Pontin Matioli 42:30h Sem. CLT Pedagogia/ Psicopedagogia R$ 3.520,31

CICLO II – TURMA B

08 Priscila Lima
Mastromauro

Melo

44h Sem.

CLT

Pedagogia

R$ 3.520,31

CICLO II – TURMA C

08
Claudia

Aparecida de
Lima Cruz

44h Sem.

CLT

Pedagogia

R$ 3.520,31

CICLO II – TURMA D
08

Vera Lucia Dias 42:30h Sem. CLT
Pedagogia/ Educação
Infantil e Letramento R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA A
12 Camila Santos

Souza 42:30h Sem. CLT Pedagogia R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA B 12
Mirian Natalia

da Silva 44h Sem. CLT Pedagogia R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA C 12
Lucia Firmo da

Silva Dias 44h Sem. CLT Pedagogia R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA D

12

Daiane
Aaparecida

Silva Barvosa

44h Sem.

CLT

Pedagogia

R$ 3.520,31

CICLO III – TURMA E 12
Lucimar de
Castro Reis

42:30h Sem. CLT Pedagogia/ Psicopedagogia R$ 3.520,31

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

  Bernardes

Correa

CICLO IV – TURMA A 15
Fernanda dos
Santos Gomes 42:30h Sem. CLT Pedagogia R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA B 15
Cintia Raniela
Teixeira Alves 44h Sem. CLT Pedagogia R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA C 15
Ana Paula

Diego Dalsas 42:30h Sem. CLT Pedagogia R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA D

15

Luana Aline
Mantovanelli

Matias
Fernandes

42:30h Sem.

CLT

Pedagogia

R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA E 15
Joyce da Silva

Ribeiro 44h Sem. CLT Magistério R$ 3.520,31

CICLO IV – TURMA F

15

Maria
Aparecida
Rodrigues

Nascimento

42:30h Sem.

CLT

Pedagogia

R$ 3.520,31

Professor de Educação
Infantil Substituto

Giselle Siqueira 44h Sem. CLT Pedagogia R$ 3.520,31

28 QUADRO PESSOAL — AUXILIARES DE TURMAS (pessoas contratadas que atuam como apoio de turma):

28.1 Quantitativo

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

Cargo/ Função

DISTRIBUIÇÃO
NAS TURMAS

Quantidade

CARGA
HORARIA OU
JORNADA DE
TRABALHO

VINCULO

CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO

Auxiliar de professor da ed.
Infantil.

Ciclos II
01 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

Auxiliar de professor da ed.
Infantil.

Ciclos III
02 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

Auxiliar de professor da ed.
Infantil.

Ciclos IV
02 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

28.2 Nominal

Cargo/ Função

COMPETÊNCIAS/

ATRIBUIÇÕES

NOME

CARGA
HORARIA OU
JORNADA DE
TRABALHO

VINCULO

CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO

Auxiliar de professor da ed.
Infantil.

Auxiliar o professor na
sala de aula, participando
das atividades
educacionais, auxilia na
alimentação e higiene das
crianças entre outras
atividades, visando o
bem-estar e saúde dos
alunos.

A contratar 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

Auxiliar de professor da ed.
Infantil. Ana Paula Moura Ribeiro 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

Auxiliar de professor da ed.
Infantil. Maria Madalena Paz Silva 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

Auxiliar de professor da ed.
Infantil. Geodeane Inácia do Santos 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

Auxiliar de professor da ed.
Infantil.

Renata Fagundes de
Camargos 44h Sem. CLT R$ 2.014,89

29. QUADRO PESSOAL -— GESTORES (Diretores, Vice-Diretores, Coordenadores, etc):
29.1. Quantitativo

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

Cargo/ Função

Quantidade

CARGA
HORARIA OU
JORNADA DE
TRABALHO

VINCULO

CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO

Diretora 01 --------- Voluntária ---------
Assistente de Direção 01 40h Sem. CLT R$ 4.846,53

Coordenadora Pedagógica 02 42:30h Sem. CLT
R$ 4.104,51/4.040,91

29.2 Nominal

Cargo/ Função

COMPETÊNCIA
S/ ATRIBUIÇÕES

NOME

CARGA HORARIA
OU JORNADA DE

TRABALHO

VINCULO

CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO

Diretora

Manter o bom
funcionamento  da
instituição, em suas
esferas físicas, teri
no ma crial, política
financeira,
administrativa,
pedagógica   e
emocional.
Também faz parte
de suas atribuições,
incentivar, inspirar e
motivar sua equipe.
Promover a
integração entre as
escolas, as famílias
e a comunidade.

Regina Helena Rocha
Casaquia

---------

Voluntária

---------

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

Assistente de Direção

Assessora a direção,
executa e
supervisiona  as
rotinas
administrativas,
prestação de contas,
confere
documentos, opera
computador para
movimentações
bancárias,   inserção
e atualização de
dados.

Silvia Regina Gomes

40h Sem.

CLT

R$ 4.846,53

Coordenadora Pedagógica

Acompanha o
processo

pedagógico da
educação infantil,

orientações,
matrículas de

alunos e rotinas
administrativas

Marília Santos de Jesus
Souza

42:30h Sem.

CLT

R$ 4.104,51

Coordenadora Pedagógica

Acompanha o
processo

pedagógico da
educação infantil,

rotina de atividades,
organiza reuniões e
eventos, orientações

e emissão de
relatórios

Marília Ribeiro Silva

42:30h Sem.

CLT

R$ 4.040,91

30. QUADRO PESSOAL -— ADMINISTRATIVOS/TÉCNICOS/SERVIÇOS GERAIS:

30.1 Quantitativo

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

Cargo/ Função

Quantidade

CARGA
HORARIA OU
JORNADA DE
TRABALHO

VINCULO

CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO

Auxiliar de Limpeza 05 44h Sem. CLT R$ 1.741,17
Asistente Administrativo 01 44h Sem. CLT R$ 2.608,87

Auxiliar Administrativo 02 44h Sem. CLT
R$ 2.120,00/ R$

2.200,00
Auxiliar de Cozinheira 03 44h Sem. CLT R$ 1.902,44

Chefe de Serviços Gerais 01 42:30h Sem. CLT R$ 3.795,62
Cozinheira 01 44h Sem. CLT R$ 2.155,68
Monitora 01 44h Sem. CLT R$ 2.300,00

Serviços Gerais 01 44h Sem. CLT R$ 2.136,38

30.2 Nominal

Cargo/ Função

COMPETÊNCIAS/

ATRIBUIÇÕES

NOME

CARGA HORARIA
OU JORNADA DE

TRABALHO

VINCULO

CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO

Auxiliar de Limpeza

Responsável pela
limpeza higienização
todos os ambientes e em
da instituição.

Adriana Cristina Lopes
da Silva

44h Sem.

CLT

R$ 1.741,17

A Contratar

Daniela Santana de
Oliveira

Ana Paula Costa de
Oliveira

A contratar

Assistente

Administrativo

E responsável por
Verificar a entrada e
saída de
correspondências,
receber       e       enviar

Irani Marques Nogueira

Festucci da Costa

44h Sem.

CLT

R$ 2.608,87

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

 documentos, atender

chamadas telefônicas,
recepcionar público em
geral,         fazer         o
arquivamento  de
manter documentos,
atualizados os contatos
da empresa, saber
utilizar máquinas
comuns em escritório.

Auxiliar Administrativo

Faz serviços de banco,
atendimento ao público,
contatos com clientes,
prestação de
informações aos
clientes e usuários;
conferência  de
relatórios e
documentos; controles
atualização/
manutenção de
documentos e serviços
externos.

Bruna Silva dos Santos

44h Sem.

CLT

R$ 2.200,00

Keila Cristina da Silva

44h Sem.

CLT

R$ 2.120,00

Auxiliar de Cozinha

Responsável pela
higienização de
talheres/pratos e
|talheres/pratos limpeza
da cozinha.

A Contratar

44h Sem.

CLT

R$ 1.902,44

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

 Responsável em

preparar as mamadeiras
higienizar as mesmas

A contratar

Camila Cardoso Ortega

Chefe de Serviços
Gerais

Supervisionar o
trabalho realizado pela
equipe de
Limpeza, cozinha e
serviços
correlatos, liderar e
orientar
equipes de trabalho,
fazer
compras materiais, de
controlar estoques,
uniformes  insumos,
estabelecer rotinas de
trabalho, entrega de
correspondência,
transmissão recados e
informações, controlar
e distribuir materiais,
oportunizar
manutenção  de
equipamentos e
consertos, e demonstrar
flexibilidade.

Doriana Muniz dos
Santos

42:30h Sem.

CLT

R$ 3.795,62

Cozinheira

Responsável pelas
confecções de pratos
quentes, frios e
sobremesas.

Fernanda Santana da

Silva Belarmino

44h Sem.

CLT

R$ 2.155,68

CASA DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO
Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal 858/59 - Lei Estadual 9.958/67 - Decreto Federal 95.618/88

Registrada no CNAS nº. 032.996/38, em 22/08/95 – Certificado de Entidade Beneficente Assistência Social nº 23000.034438/2022-19

- CNPJ-MF nº. 56.018.476/0001-04 –

Rua Padre Euclides, nº 988 - fone/fax (016) 3625-1083 - CEP 14.085-420 - RIBEIRÃO PRETO - SP
Endereços eletrônicos:crechesantoantoniorp@gmail.com

Monitora

Responsável  em
monitorar as atividades
acadêmicas, controlar
as atividades livres dos
alunos, fiscalizar
espaços de recreação,
estabelecendo limites
nos horários das
atividades.
Auxiliar o professor na
sala          de          aula,
participando   das
atividades
educacionais, auxilia na
alimentação e higiene
das crianças entre
outras  atividades,
visando o bem-estar e
saúde dos alunos.

A Contratar

44h Sem.

CLT

R$ 2.300,00

Serviços Gerais

Responsável pela
limpeza e higienização
em
todos os ambientes da
instituição/ horta/
manutenção do prédio

Luiz Roberto Crus
Tassinari

44h Sem.

CLT

R$ 2.136,38